國立嘉義大學生命科學院

106學年度第 1次院國際事務推動委員會議紀錄

時間：106年 12月 21日中午 12時 10分

地點：生命科學院辦公室

主席：朱院長紀實                                    記錄：鄭靜芬

出席者：左委員克強、黃委員承輝、陳委員宣汶、張委員心怡、謝委員佳

雯、賴弘智執行長(請假)

列席者：王特助紹鴻

壹、 主席報告：

1. 本學程現有 1名印尼學生就讀，目前由翁博群主任指導，翁

主任並於 11 月前往印尼進行學術交流及招生。

2. 本院於 12 月 13 日與泰國農業大學獸醫科技學院簽署 MOU，內

容包含師生互訪、學術交流及辦理國際研討會。

3. 日本長崎大學預定於 2018年 3月前來與本院簽定雙連學制，請

各系鼓勵教師與對方學校教師進行互動交流，以利推薦學生修讀

2+1雙學位。

4. 規劃於 2018年 11月由本院、獸醫學院與泰國農業大學獸醫科技

學院、東南亞疾病風險管理網絡與南向學術交流聯盟，共同舉辦

第三屆東南亞生物多樣性與健康國際研討會，促進與東南亞各國

在生物多樣性與新興疾病研究領域上交流推展。

貳、提案討論：

    提案一

案由：本院「生命科學全英文碩士學位學程」106學年度必選修科目冊

課程名稱更正案，提請 追認。

說明：依據教務處 12月 4日通知自 106學年度起「教學實務」修正為

「教學實務與實習」(英文名稱：「Practices and internship

in teaching)」。 (請參閱附件第 1頁)。

    決議：依規定修正課程名稱。

提案二

案由：本院「生命科學全英文碩士學位學程」107學年度必選修科目冊、

課程地圖、修課流程圖、職涯進路圖案，提請 審議。

說明：依據 106學年度報部核備之必選修科目冊，訂定 107學年度「生

命科學全英文碩士學位學程」必選修科目冊(請參閱附件 第 2~8

頁)。

    決議：照案通過，委請張委員協助進行部份單字修正。

提案三

案由：有關生命科學全英文碩士學位學程教育目標、核心能力與院核

心能力之關聯性、核心能力指標案，提請 審議。

說明：依據教務處 106年 10月 25日教務處通知院系所 (中心、學位

學

程)依本校課程架構、開課容量等原則，擬定 107學年度課程架

構及應注意事項辦理。(請參閱附件第 9~13頁)。

決議：照案通過。

參、臨時動議：無。

肆、散會：13:20。